Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedlior pér Ankesa dhte Parashirese
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 680/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga gjyqtarét:
Rrustem Thagqi kryesues, Faton Ademi dhe Adnan Konushevci anétarg, duke vendosur lidhur
me ankesén e Lista e Pavarur — Bekim Jashari, paragitur kundér subjektit politik Partia
Demokratike € Kosovés, pér shkak t& keqpérdorimit t& fletévotimeve, pér Zgjedhjet Lokale
n€ Republikén e Kosovés t& datés 17 tetor 2021, né seancén ¢ panelit t& mbajtur mé daté
20.10.2021, mori ké&te:

VENDIM

Refuzohet € pabazuar ankesa Anr.680/2021 e datés 18.10.2021, e paragitur nga Lista e
Pavarur — Bekim Jashari, paragitur kundér subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosovés,
pér shkak t& keqpérdorimit né vendvotimin QV1122B/01D dhe pérséritien e votimit né k&té
vendvotim.

Arsyetim

Me daté 18.10202, PZAP, ka pranuar ankesé nga Lista e Pavarur — Bekim Jashari,, me t&
cilén pretendon se: né vendvotimin nr.1122B/01D, gjaté numérimit t& votave nga anétarét e
KVV-s&, &shté verifikuar q& 3 fletévotime kan& gené t& pa vulosura né kutiné& e votimit, g&
len€ shumé dyshime pér vjedhje t& votave p&rmes “trenit bullgar”. Gjithashtu kérkon nga
PZAP, q& t& pérséritet votimi né& kété vendvotim.

Pérgjigje n€ ankesé ka paraqitur subjekti politik Partia Demokratike ¢ Kosovés, me t& cilén
ka theksuar se: &shté e pa mundur t& ndodh& “treni bullgar” , pér shkak t& identifikimit t&
fletévotimit me vendvotim sepse fletévotimet kane numrin serik unik dhe numrin e
vendvotimit t€ personalizuar dhe nga ana tjetér késhilli i vendvotimit &sht& pérbéré nga 5
anétaré, dhe kryesuesi, né rastin kontestues ka qené& i Lévizjes Vetévendosje, ndérsa gjaté
dités nuk ka pasur asnjé parregullsi t& shfaqur nga asnjé vézhgues né librat e vendvotimit
perkatés. Gjithashtu thekson se n& lidhje me pretendimet e ankuesit PDK, ka pranuar nj&
deklaraté t& Adnan Asllanaj, i cili thekson se n& qendrén pérkatése t& votimit procesi i votimit
ka shkuar jashtézakonisht mirg, nuk ka pasur asnjé fletévotim t& pa vulosur dhe dhénési i tyre
nuk ka gené i PDK.

Paneli, pasi q& shqyrtoj ankesén vlerésoi se:
Ankesa &shté e pabazuar

Paneli, vler&son se parashtruesi i ankes&s né mbéshtetje t& pretendimeve & tij, nuk ka ofruar
d&shmi te qarta dhe bindése lidhur me pretendimet e tij ne ankesé. Paneli konform nenit 8



par. 5 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, Nr. 02/2015, ndérmori hetim lidhur me
pretendimet ¢ paraqitésit t& ankesés, duke verifikuar vendvotimin nr.1122B/01D, né QNR, dhe
geti se t€ nj&jtat pretendime jang t& pa bazuara. Nga rezultatet e hetimit t& béré nga ana e PZAP,
lidhur me vendvotimin e cekur né ankess, rezulton fakti se i nj&jti vendvotim nuk gjendet né
Komunén e Skenderajt, por gjendet né Komunén e Mitrovicés Jugore. Andaj nga njé konstatim i
tillé, duke u mbéshtetur n& hetimin e PZAP-s& dhe né kuptim & nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-sg,
ku barra e t& provuarit bie mbi ankuesin, e qé né rastin konkret, ankuesi nuk ka paraqitur
vendvotimin e saktg, sipas pérshkrimit t& ankesés paneli, refuzoi ankesén si t& pa bazuar.

Andaj, Paneli vlerésoi sc ankesa e Lista ¢ Pavarur — Bekim Jashari, nuk &shté bazuar né déshmi
1€ qarta dhe bindése ashtu si¢ pércaktohet né nenin 117 par.3, t& LZP-s&, pasi q& nga shkresat ¢
léndés ka mospérputhje né mesé t& pretendimeve né ankesé dhe vendvotimit nr.1122B/01D.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e né kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe 118
paragrafi 1 t& LZP-s¢, paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.680/2021 mé datén 20.10.2021
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa, sipas nenit 118 par: ~s€,

n& Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit té kétij vendimi
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